АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2024 года № 46
сл. Копаная 1-я

О внесении изменений в постановление администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.07.2016 № 62 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Копанянского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством, администрация Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление администрации Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 13.07.2016 № 62 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Копанянского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 Постановления слова «Ведущему специалисту» заменить словами «Специалисту 1 категории».
1.2. Пункт 1.2. раздела 1 Приложения изложить в следующей редакции:
«1.2. Граждане могут обратиться в администрацию Копанянского сельского поселения в устной или письменной форме лично, также обращения в письменной форме могут быть направлены по почте, в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал).».
1.3. Пункт 2.3. раздела 1 Приложения изложить в следующей редакции:
«2.3. При обращении по почте, в том числе электронной:
[bookmark: _GoBack]- адрес для обращений: 396675 РФ, Воронежская область, Ольховатский район, сл. Копаная 1-я, ул. Молодежная, 112а; адрес в системе Интернет: https://kopanyanskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/.».
            1.4. Пункт 3.3. раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции:
             «3.3. Обращение, поступившее в администрацию поселения или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.04.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В обращении граждан в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».
             1.5. В пункте 8.1. раздела 8 Приложения слова «ведущий специалист» заменить словами «специалист 1 категории».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Копанянского
сельского поселения                                                      В.Т. Чишко